
SEGRETERIA ED AFFARI GENERALI
 CENTRO ELABORAZIONE DATI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 271 del 01/04/2022

Oggetto: INTEGRAZIONE DET. 574/2021 - ADEMPIMENTI DEL REGOLAMENTO EUROPEO 
N.679/2016 IN MATERIA DI PROTEZIONE DEI DATI  PERSONALI (GDPR) - AFFIDAMENTO 
DEL SERVIZIO  DI  RESPONSABILE DELLA PROTEZIONE DEI  DATI  (RPD/DPO)  PERIODO 
01/09/2021 - 31/08/2024 - CIG ZA23276FED.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la nostra determinazione di impegno di spesa n. 574 del 06/08/2021 con la quale, per 
un  periodo  di  3  anni  (dal  01/09/2021  al  31/08/2024), si  affidava  alla  ditta  SI.NET  SERVIZI 
INFORMATICI S.r.l. di Milano il servizio di adeguamento alla normativa europea sulla protezione 
dei dati personali e il conseguente espletamento della funzione di responsabile della protezione dei 
dati personali (RPD/DPO);

Dato  atto che  con  il  dispositivo  della  suddetta  determina,  tra  le  altre  cose,  si  procedeva  ad 
assumere idoneo impegno di spesa per le annualità 2021 – 2022 – 2023, specificando altresì che 
per la restante parte dell’annualità 2024 rientrante nell’affidamento si sarebbe provveduto con un 
atto successivo;

Ritenuto  necessario adottare  ora  un  idoneo  impegno  di  spesa  per  la  restante  cifra  di  euro 
2.846,68 (IVA compresa) relativa all’annualità 2024 (periodo 01/01/2024-31/08/2024);

Preso atto che per il  servizio in oggetto si è stabilito che i pagamenti relativi a ogni anno del 
servizio verranno effettuati in due rate di uguale importo: una prima rata nel mese di gennaio e una 
seconda nel successivo mese di settembre;

Richiamati i decreti del Sindaco n. 69 del 01/12/2017 e n. 53 del 29/10/2019 con i quali è stato 
conferito l’incarico di Segretario Generale del Comune di Tradate alla dott.ssa Marina Bellegotti e 
alla  stessa sono state  conferite  anche le  funzioni  di  Responsabile  di  alcuni  Servizi,  tra  cui  la 
Segreteria e gli Affari Generali,  il Protocollo, i Messi Comunali,  l’URP, i Servizi Demografici e il 
CED;

Viste:
-la deliberazione di Consiglio Comunale n. 56 del 20/12/2021 che approva il Bilancio di previsione 
2022/2024 e smi;
-la deliberazione di Giunta Comunale n. 180 del 29/12/2021 di approvazione del Piano Esecutivo 
di Gestione e del Piano della Performance Triennio 2022/2024 e smi;

Visti:

Determ. n. 271 del 01/04/2022 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



-il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni;
-il Decreto Legislativo 50/2016;
-il Regolamento per la disciplina dei contratti;
-il Regolamento di contabilità;
-la Legge 208 del 28.12.2015 art. 1 comma 512;

DETERMINA

1. la  narrativa  che precede  è  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  provvedimento, 
anche ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 3 della L. 241/90;

2. di integrare la determinazione n. 574/2021 e di impegnate a tal fine Euro  2.846,68 (IVA 
compresa) a favore della della Società SI.NET SERVIZI INFORMATICI S.r.l. con sede in 
c.so Magenta n.46 Milano – P.IVA 02743730125;

3. di imputare a tal fine la suddetta somma sul capitolo 101020330466 cod. bil U 1030219006 
del Bilancio di Previsione 2022-2024, annualità 2024;

4. di dare atto che i pagamenti relativi al servizio verranno effettuati in due rate di uguale 
importo:  una  prima  rata  nel  mese  di  gennaio  e  una  seconda  nel  successivo  mese  di 
settembre;

5. di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31 dicembre 2024;

6. di  dare  atto  che  il  CIG  è ZA23276FED e  che  il  codice  univoco  da  utilizzare  per  la 
fatturazione è XSKKW8;

7. di dare atto che il DURC del fornitore è regolare;

8. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

9. di  dichiarare  ai  sensi  dell'art.  183  comma  8  TUEL  che  il  programma  dei  pagamenti 
conseguenti all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa e con i vincoli di finanza pubblica;

10. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato, ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33/2013, 
sul sito web del Comune di Tradate.

Sottoscritta dal Responsabile
(MARINA BELLEGOTTI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 271 del 01/04/2022 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 572 / 2022

Esercizio 2022

S 101020330466 / 0 10 / 2024 Prenotazione 2.846,68  ADEMPIMENTI DEL REGOLAMENTO
EUROPEO N.679/2016 IN MATERIA DI
PROTEZIONE DEI DATI PERSONALI
(GDPR) e DPO- INTEGRAZ DET. 574/2021 -

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_31360893 Data richiesta 08/02/2022 Scadenza validità 08/06/2022

Denominazione/ragione sociale SINET SERVIZI INFORMATICI SRL

Codice fiscale 02743730125

Sede legale CORSO MAGENTA, 46 20123 MILANO (MI)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 271 del 01/04/2022

  CENTRO ELABORAZIONE DATI 

Proposta n° 572/2022

Oggetto:  INTEGRAZIONE DET. 574/2021 - ADEMPIMENTI DEL REGOLAMENTO 
EUROPEO N.679/2016 IN MATERIA DI PROTEZIONE DEI DATI PERSONALI 
(GDPR) - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RESPONSABILE DELLA 
PROTEZIONE DEI DATI (RPD/DPO) PERIODO 01/09/2021 - 31/08/2024 - CIG 
ZA23276FED . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 01/04/2022 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


